

URZĄD MIASTA TYCHY
WOJ. ŚLĄSKIE
-000515922-
-1-

Tychy, dnia 07 maja 2010r.

SWO.0057-1/10



Sz.P.

Zygmunt Marczuk

Przewodniczący

Rady Miasta Tychy

W związku z interpelacją Pana radnego Henryka Droba złożoną na sesji Rady Miasta w dniu 29 kwietnia 2010r. dot. stanu realizacji uchwały nr 0150/VIII/189/07 z dnia 28 czerwca 2007r. w sprawie osiedlenia w Tychach rodziny polskiego pochodzenia w ramach repatriacji informuję, co następuje:

- w związku z ww. uchwałą w ramach repatriacji w Tychach osiedliła się 4-osobowa rodzina z Kazachstanu. Jest to małżeństwo z dwojgiem dzieci, dziewczynką lat 13 i chłopcem lat 15. Rodzina przyjechała do Tychów 19.07.2008r.

Rodzina od przyjazdu została opieką pracownika socjalnego MOPS-u. Została przywitana na dworcu w Warszawie i przywieziona do Tychów. Przyznano jej w ramach umowy najmu całkowicie wyremontowane i wyposażone 3-pokojowe mieszkanie w wyremontowanym budynku. Mieszkanie ma ok.62m². Wyposażenie mieszkania przekazane zostało rodzinie na własność na podstawie umowy darowizny.

Na powyższy cel urząd otrzymał dotację z budżetu państwa w wysokości 141.300 zł.

Natychmiast po przyjeździe rodzina repatriantów otrzymała zgodnie z uchwałą Rady Miasta pomoc finansową z budżetu miasta Tychy w wysokości 6000 zł.

Natomiast z budżetu państwa otrzymała pomoc na:

1. pokrycie kosztów przejazdu w wysokości: 2.253,87 zł
2. zagospodarowanie i bieżące utrzymanie w wysokości: 23.871,84zł
3. pokrycie kosztów związanych z podjęciem nauki przez dzieci: 5.967,96 zł.

Rodzina objęta została opieką pracownika socjalnego. Z nim repatrianci załatwiali wszystkie sprawy takie jak: tłumaczenie aktów stanu cywilnego, umiejscowienie aktów stanu cywilnego, zameldowanie, uzyskanie nr Pesel, poświadczenia obywatelstwa polskiego, dowodów osobistych, paszportów, zawarcie umów na pobieranie energii elektrycznej i gazu, zarejestrowanie w Powiatowym Urzędzie Pracy, załatwienie spraw w Wojskowej Komedzie Uzupełnień związanych z realizacją obowiązku wojskowego.

Ponadto z budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej rodzina otrzymała we wrześniu 2008r. pomoc w łącznej wysokości 2740 zł na zaspokojenie niezbędnych potrzeb. Pracownik

socjalny wspierał i utrzymywał stały kontakt z rodziną przez cały następny rok. Aktualnie rodzina nie korzysta ze świadczeń pomocy społecznej.

W sierpniu 2008r. rodzina złożyła wizytę w Gimnazjum Nr 10 w Tychach i oraz w Szkole Muzycznej w Tychach. Dyrektorzy szkół przeprowadzili rozmowę z rodzicami i dziećmi, zapoznali ze szkołą, zadeklarowali wszelką pomoc dzieciom. We wrześniu 2008r. dzieci rozpoczęły naukę, chłopiec w Gimnazjum Nr 10, dziewczynka w Szkole Muzycznej w Tychach. Obecnie chłopiec jest w II klasie Gimnazjum, dziewczynka w klasie IV Szkoły Muzycznej w Tychach. Z dziećmi prowadzono dodatkowe zajęcia m.in. z języka polskiego. Otoczone były dodatkową opieką pedagogów szkolnych. Zwrócono szczególną uwagę na asymilację dzieci w grupie rówieśniczej i wyrównanie deficytów wynikających z różnic programowych, środowiskowych i kulturowych. Niektóre zajęcia z dziećmi są prowadzone nadal.

Rodzinie repatriantów udzielono również pomocy w uzyskaniu zatrudnienia. Mężczyzna początkowo uczestniczył w szkoleniu, następnie został skierowany na przygotowanie zawodowe i z dniem 2.11.2008r. podjął zatrudnienie na stanowisku operatora wózka widłowego. Kobieta w okresie od 24.07.2008r. do 30.09.2008r. była zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy, a z dniem 1.10.2008r. podjęła zatrudnienia w zawodzie szwaczki w ramach utworzonego ze środków Funduszu Pracy stanowiska pracy, gdzie pracuje do dnia dzisiejszego.

Rodzinie zaproponowano bezpłatny kurs języka polskiego i adaptacji w społeczeństwie polskim. Rodzina nie skorzystała z niego.

Uprzejmie informuję , że sprawozdanie z wykonania przedmiotowej uchwały zostało złożone na sesji Rady Miasta Tychy przez Prezydenta Miasta 28 sierpnia 2008r..

W 2010r. Prezydent Miasta nie zamierza występować z inicjatywą zaproszenia kolejnych repatriantów. Główną przyczyną jest konieczność zapewnienia mieszkania, podczas gdy mieszkańcy naszego miasta oczekują na nie wiele lat.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
DS. SPOŁECZNYCH
mgr Dana Szczepańska

Otrzymuje:

- 1) Pan Henryk Robert Drob
radny Rady Miasta Tychy
- 2) Sekretarz Miasta w/m
- 3) a/a